



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 27] AMARAVATI, TUESDAY, NOVEMBER 21, 2017.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 21st November, 2017.

L. A. BILL No. 27 of 2017

A BILL TO PROVIDE FOR ESTABLISHMENT, PLANNING, DEVELOPMENT, OPERATION, MAINTENANCE, MANAGEMENT AND REGULATION OF INDUSTRIAL CORRIDORS IN THE STATE OF ANDHRA PRADESH, WITH STATE OF ART INFRASTRUCTURE, AMENITIES AND FACILITIES AND FOR MATTERS CONNECTED THEREWITH OR INCIDENTAL THERETO.

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Sixty-eighth Year of the Republic of India, as follows:-

CHAPTER-I

PRELIMINARY

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Act, 2017. Short title, extent and commencement.
- (2) It extends to the whole of the State of Andhra Pradesh.
- (3) It shall be deemed to have come into force with effect on and from the 10th October, 2017.

Definitions 2.

In this Act, unless the context otherwise requires,-

- (a) "Amenities" means the basic and essential facilities including roads, bypasses, substations, transmission lines, water supply, sewerage systems, effluent treatment plants, transport, communication, social infrastructure, etc;
- (b) "APICDA" means Andhra Pradesh Industrial Corridors Development Authority established under section 5 of this Act;
- (c) "Award of the project" means awarding, assigning or entrusting or leasing of any work or project or part thereof for execution, operation and maintenance;
- (d) "Building" means any structure or erection, or any part of a structure or erection which is intended to be used for residential, industrial, commercial or other purposes whether occupied or not and whether in actual use or not;
- (e) "Commissioner" means the Commissioner of APICDA;
- (f) "Concession Agreement" means the contract/agreement entered into between the Concessionaire and the APICDA or any entity created by APICDA as defined in clause (n) of section 2 of the Andhra Pradesh Infrastructure Development Enabling (Act 2001 Act 36 of 2001):
- (g) "Concessionaire" means a private sector participant with whom a Concession Agreement is entered into by APICDA;
- (h) "Development", with its grammatical variations, means the carrying out of building, engineering, mining or other operations in, or over, or under any land (including land under river, lake or any other water bodies) or the making of any material change in any building or land or in the use of any building or land, and includes re-development and lay-out, and sub-division of any land and also the provision of public and civic facilities and projects and schemes for development of agriculture, forestry and allied services, and 'to develop' shall be construed accordingly;
- (i) "Development Authority" means and includes any body constituted under the Andhra Pradesh Town Planning Act, 1920 or the Andhra Pradesh Urban Areas (Development) Act, 1975 or the Andhra Pradesh Capital Region Development Authority Act, 2014 or the Andhra Pradesh Metropolitan Area and Urban Development Authorities Act, 2016;
- (j) "Economic activity" means the activity and service relating to industrial, manufacturing, commercial, financial, processing, packaging, logistics, transport, tourism, hospitality, health, housing, entertainment, research, development, education, training, skill development, information and

Act No.36 of
2001.

communication, management, consultancy, setting up of industrial units (includes any existing industrial activity), and such other activity and service as may be prescribed or permitted within the areas regulated by the APICDA;

- (k) "Government" means the Government of Andhra Pradesh;
- (l) "Government Agency" means a Government Company or a body constituted under any Act of the legislature of the State of Andhra Pradesh or any other entity by whatever name called, which is owned or controlled by the State Government;
- (m) "Government Company" means a Government Company as defined under clause (45) of section 2 of the Companies Act, 2013; Act No.18 of 2013.
- (n) "Industrial Corridor" means the area so notified under section 3 of the Act with the intent to stimulate industrial development.
- (o) "Infrastructure Project" means any project for creation, rehabilitation, improvement, expansion, alteration or replacement of any infrastructure facility including financing, construction, operation, maintenance or management thereof, whether within an Industrial Corridor/Node, connecting the nodes of the Industrial corridor or required for a Node/Industrial Corridor and includes any project which is linked to or from an infrastructure project;
- (p) "Local Authority" means and includes Municipal Corporation constituted under the respective Act or a Municipality or a Nagar Panchayat constituted under the Andhra Pradesh Municipalities Act, 1965 or a Gram Panchayat constituted under the Andhra Pradesh Panchayat Raj Act, 1994;
- (q) "Master Plan" means the Master Plan prepared in accordance with the applicable provisions of the Andhra Pradesh Town Planning Act, 1920 or the Andhra Pradesh Urban Areas (Development) Act, 1975 or the Andhra Pradesh Capital Region Development Authority Act, 2014 or the Andhra Pradesh Metropolitan Area and Urban Development Authorities Act, 2016, as approved by APICDA;
- (r) "Municipal Services" means arrangement for naming streets and numbering plots, units and houses, sanitation, solid waste management, water supply, drainage and sewerage, cleaning public streets or places, sewers and drains, lighting public streets or places, extinguishing fires, public health, regulating offensive or dangerous trades or practices, removing obstructions and projections in public streets or places, securing or removing dangerous buildings, regulating disposal of carcasses of dead animals, regulating movement of animals, and includes arrangement for such other services as are provided by a municipality in a municipal area;
- (s) "Node" means the area within an Industrial Corridor as notified as per section 3 of the Act;

- (t) "Periphery" means the area adjoining a Node and notified under section 3 of the Act;
- (u) "Person" means and includes an entity, an individual, a company, a firm, organisation, association, society, unit, establishment, institution including Government agencies carrying on any economic activity in the industrial corridor or entrusted with any work under the provisions of this Act;
- (v) "Prescribed" means prescribed by rules made by the Government under this Act;
- (w) "Private sector participant" means any person other than,-
- (i) the State Government or a government agency, or
 - (ii) the Central Government or any public sector undertaking of the Central Government, or
 - (iii) any joint venture between the Central Government and the State Government or a Government Agency;
- (x) "Public Private Partnership" means investment by Private Sector Participant in an Infrastructure Project of the Government Agency or the Local Authority in the State;
- (y) "Regulations" means the Regulations made under section 20 of the Act;
- (z) "Special Purpose Vehicle (SPV)" means a company formed for the specified purpose and registered under the Companies Act, 2013;
- (aa) "User charges" means the charges levied by APICDA, SPV, developer or any other entity authorized for that purpose under this Act.
- (ab) "Unauthorized Development" means any development which either not approved by APICDA or not developed in accordance with approval of APICDA.

CHAPTER-II**INDUSTRIAL CORRIDOR, NODE AND PERIPHERY**

- 3.**
- (1) The Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, declare any area, including an industrial area, to be an Industrial Corridor and specify geographical area and boundaries therein, which shall constitute the Nodes and the corresponding Peripheries as notified under this Act.
- (2) The Government may by notification in the Andhra Pradesh Gazette declare one or more nodes in each notified Industrial Corridor.
- (3) The Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, declare such outer area on any side adjoining each notified Node as the Periphery of the Node as it deems fit.
- (4) The State Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, make such modifications to the areas under a notified Node or a Periphery from time to time.
- 4.**
- (1) The area notified under an Industrial Node and Peripheries, excluding the gram-kantham areas and the municipal areas, shall cease to be under the jurisdiction of the respective Local Authorities so far as it relates to this Act and shall be deemed to be an industrial township within the meaning of the proviso clause (1) of Article 243Q of the Constitution of India from the date it is so notified in the Andhra Pradesh Gazette by the State Government.
- (2) The areas notified under an Industrial Node and Peripheries thereof shall cease to be under the jurisdiction of the respective Development Authority.
- (3) While preparing the Master Plan for the Industrial Nodes, the Authority shall take into account the Master Plan, if any, prepared by the respective Development Authorities for the Nodes and Peripheries. The Master Plan approved, thereafter under this Act, shall prevail over any previous Master Plan, if any, for the areas within the Industrial Corridor.
- Declaration of Industrial Corridor, Node and Periphery of the Nodes.**
- Jurisdiction of Authority in regard to an Industrial Corridor.**

CHAPTER-III**ANDHRA PRADESH INDUSTRIAL CORRIDOR DEVELOPMENT
AUTHORITY****Establishment
of Authority.**

5. (1) As soon as may be after the commencement of this Act, the Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, establish the Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Authority (hereinafter referred to as Authority) with effect from such date as may be specified in the notification.
- (2) The headquarters of the Authority shall be at Amaravati or at such other place as the Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, specify.
- (3) The Authority shall consist of the Andhra Pradesh Industrial Corridor Board (hereinafter referred to as Board), an Executive Committee and the Commissioner.
- (4) The Authority may associate with itself any person whose assistance or advice is required in performing any of its functions under this Act.
- (5) The Authority may obtain any information from the Government, a Government agency, Commissioner, a Special Purpose Vehicle, or a developer that is required for performing its functions under this Act.
- (6) No act or proceeding of the Authority shall be invalid merely by reason of any vacancy therein or any defect in the constitution thereof, or any irregularity in its procedure not affecting the merits of the case.

**Establishment
of Board.**

6. (1) The Board shall consist of Chairperson, Vice-Chairperson, Member-Secretary, Commissioner, and other members not exceeding thirteen (13), who shall be appointed by the Government.
- (2) The Chief Minister shall be the Chairperson of the Board.
- (3) The Special Chief Secretary/Principal Secretary/ Secretary to Government, Industries & Commerce Department shall be the Member-Secretary of the Board.
- (4) The Board may delegate all or a subset of its functions to the Commissioner.
- (5) All actions of the Board under this Act shall be undertaken according to the rules framed under this Act alone.
- (6) The Board shall meet every Quarter at such time and place and shall observe such rules of procedure in regard to transaction of its business, as may be provided by regulations made by the Authority.

7. (1) The Executive Committee shall be chaired by Member-Secretary of the Board and convened by the Commissioner. **Establishment of Executive Committee.**
- (2) The Executive Committee shall co-opt Member (Technical) and Member (Finance), and other members not exceeding ten (10).
- (3) The detailed delegation of functions, powers and obligations to the Executive Committee shall be such as may be prescribed.
- (4) Subject to the general superintendence and control of the Board, management of various functions of the Authority shall vest in the Executive Committee.
- (5) The Executive Committee shall meet every month at such time and place and shall observe such rules of procedure in regard to transaction of its business, as may be provided by regulations made by the Authority.
8. (1) The Government shall appoint a Commissioner as the Chief Executive of the Authority. The Commissioner shall be from the All India Services, and not below the rank of Senior Time Scale officer. **Commissioner.**
- (2) The Commissioner shall be responsible for the day-to-day functioning of the Authority.
- (3) The Commissioner shall be assisted by an Office as per regulations laid down by the Authority.
9. The Authority shall function to meet the objectives of this Act and perform multiple functions including the following, which are illustrative rather than comprehensive. In performing these functions, the Authority shall have full financial and administrative autonomy. **Powers, functions and obligations of the Authority.**
- (1) Planning, development, maintenance and regulation of nodes.
- (a) to promote and establish Industrial corridors and Nodes therein;
- (b) to classify, earmark, demarcate and develop the Industrial corridor, Node and the periphery for the purposes and usages, inter alia, for any economic activity, infrastructure facilities including housing, tourism facilities, industrial areas, public and civic facility and to encourage and promote aesthetics, efficiency and generate revenues in the process of development;
- (c) to acquire, procure and hold land within the Node and peripheries by purchase, lease, exchange, agreement or otherwise;
- (d) to develop master plans for each of the sub-regions in the Node(s) and peripheral areas in accordance with procedures prescribed under the Andhra Pradesh Metropolitan Area and Urban Development Authorities Act, 2016 and other relevant planning Acts and laws;

- (e) to approve the master plan prepared for various Nodes as well as peripheries of Industrial Nodes, internal and external Infrastructure Plans for the Nodes. In case of any discrepancy/difference in the already approved master plan by the Development Authority and the master plan prepared under the Act, the matter will be placed before the Board which shall take a decision in the matter;
- (f) to assess and revise master plans including detailed master plans for sub-regions every five (5) years to accommodate changing economic conditions and associated physical and social infrastructure requirement;
- (g) to plan, develop, operate, maintain, manage and regulate the periphery;
- (h) to develop projects required for implementation within the Industrial Corridor;
- (i) to allot land as per the regulations prepared for the purpose, with the approval of the State Government;
- (j) to regulate development activities in the specific Nodes within corridor regions and their peripheries in accordance with master plans and schemes prepared under the Act and building regulations made in this regard;
- (k) to remove encroachments and constructions not duly authorized or which are made in violation of this Act or rules or regulations made there under;
- (l) to coordinate with concerned departments of the Centre and State Government for the purpose of faster execution of various projects in the Industrial Corridor;
- (m) to monitor the development of Industrial corridors, including the nodes therein and issue necessary instructions to the agencies involved;
- (n) to ensure provision of sufficient amenities, infrastructure facilities, public and civic facilities and to make sustainable arrangements for adequate maintenance thereof within the node, peripheral areas and inter-node areas and infrastructure facilities;
- (o) to identify difficulties in development of Industrial corridors, nodes and their peripheral areas in the State and to make recommendations on any matter or proposal requiring action by the State Government, Central Government, any government agency, including coordination with them for achieving the purposes of this Act or in furtherance of the objects thereof, including making recommendations to the Government in the policy or law or any amendment thereof: to regulate, grant, refuse, suspend, withdraw or cancel approvals and permissions for economic activity in accordance with the provisions of this Act;

- (p) to exercise such powers and perform such functions as may be necessary for carrying out the provisions of this Act to conduct, prepare and assess the social cost benefit analysis, techno-commercial, social, economic and environmental feasibility studies relating to all internal and external infrastructure projects associated with the Node;
- (q) to enter upon any land or building to carry out surveys, make enquiry, inspection, examination or measurement within the Node;
- (r) to make arrangements for observance and promotion of safety, order, health and environmental safeguards, disaster management for the Node;
- (s) to provide municipal services within the Node;
- (t) to provide urban transport facility for the Node;
- (u) to provide public and civic facilities within the Industrial Node and its periphery;
- (v) to make the regulations on matters specified;
- (w) to consider appropriate State support or customized package for any project or economic activity in the Industrial corridor and recommend it to the State Government for its approval under the applicable policies;
- (x) to give directions to any government agency or persons functioning in the Node and Corridor or the periphery thereof in matters pertaining to plans and schemes prepared.

(2) Financial functions :

- (a) to promote private sector participation in development and implementation of projects through formation of suitable structures and project financing arrangements;
- (b) to create one or more SPVs and enter into Joint Ventures as deemed fit;
- (c) to negotiate and enter into any contract, including by way of public private partnership;
- (d) to raise finance from market, financial institutions, bilateral and multilateral institutions;
- (e) to administer its funds;
- (f) to accept grants and donations;

- (g) to undertake suitable procurement processes as deemed fit towards development of various capital projects, operations, maintenance and delivery of municipal services;
 - (h) to enforce user charges directly or through any private sector participant or through entities created under public private partnership.
- (3) Administrative functions :
- (a) to define standard operating procedures for delivering various functions of the Authority;
 - (b) to appoint such officers and personnel as it may be necessary for the efficient performance of its functions, on such conditions of appointment and service and with such powers, functions and duties as may be prescribed;
 - (c) to engage experts or persons having special knowledge or skill to assist it in performance of its functions;
 - (d) to ensure global standards of ease of doing business in the Industrial Corridor and Nodes;
 - (e) to globally market the Industrial Corridor;
 - (f) to prepare quarterly, half-yearly and annual reports on the status planning, development, operation, maintenance, management and regulation of the Node, peripheral areas and the projects;
 - (g) to put in place mechanism towards effective redressal of grievances;
 - (h) to exercise such other powers and discharge such other functions as may be necessary or expedient to carry out provisions of this Act.

CHAPTER-IV

CONTROL AND REGULATION IN INDUSTRIAL CORRIDOR

**Permissions for 10.
development
and buildings.**

- (1) No person shall erect any building or take up any excavation, develop any layout or carve out any plots or subdivide any land or connect any road in the industrial corridor, without the prior written permission of the Authority.
- (2) Any person desirous of taking up of any economic activity within the Industrial Corridor shall approach the Authority and file necessary applications as may be prescribed and pay the necessary charges for such permissions.

- (3) On receipt of application and necessary charges, the Authority may, after making due enquiries, grant such permission subject to such conditions as it deems fit or refuse to grant the same for reasons specified for such refusal.
- (4) No person or entity shall be entitled to claim any compensation for any injury, loss or damage caused, or alleged to be caused by the control or regulation on the developments under this Act.

CHAPTER-V

OFFENCES AND PROSECUTION

11. (1) No developer of any project in the Industrial corridor/node shall invite the public directly or indirectly for sale, lease, or booking of any part of its scheme or project unless the developer has, before the launch of the scheme or project, obtained permission in this behalf from the Authority in the manner prescribed by the regulations. **Penalty for sale, lease or booking in an unauthorized scheme or project.**
 - (2) Whoever invites or induces any person for sale, lease or booking of any part in a scheme or project not having permission under sub-section (1) from the Authority shall, on conviction, be punished with financial / legal penalty as laid down in regulations of the Authority.
 - (3) If any person contravenes any of the provisions of this Act for which no penalty has been expressly provided for, the person shall be punishable with fine not exceeding Rs.10,000/- or to imprisonment for a term not exceeding six months or to both.
 - (4) No court shall take cognizance of any offence punishable under this Act except on complaint in writing made by the Commissioner or any officer authorized by the Commissioner in this behalf and no court inferior to that of a Metropolitan Magistrate or a Judicial Magistrate of the first class shall try any such offence.
12. (1) Where any unauthorized development or construction on any land in a Node is being carried out but has not been completed, the Authority may serve on the owner and the person carrying out the development or construction, a notice requiring the development of land or construction to be discontinued from the time of service of the notice. **Power to stop unauthorized development or construction in an Industrial corridor.**
 - (2) Any person, who continues to carry out the unauthorized development or construction on such land, whether for himself or on behalf of the owner or any other person, after such notice has been served, shall, on conviction, be punished with financial penalty, as laid down in regulations of the Authority.

- (3) Notwithstanding anything contained in this Act, where any person continues to carry out unauthorized development or construction after receiving notice under sub-section (1), the Commissioner or any officer authorized by Authority in this behalf shall, in addition to any prosecution or other proceedings or action that may be initiated under this Act, have the power to require any police officer to remove the unauthorized development or construction from the place of unauthorized development or construction within such time as may be specified in the requisition and such police officer shall comply with the requisition accordingly. In addition to such removal of persons, the Commissioner or the authorized officer of the Authority may confiscate such construction material including the equipment, tools, vehicles, etc., which such person was using for the unauthorized development or construction.
- (4) No compensation shall be claimed by any person for any damage which he may sustain in consequence of the discontinuation of the unauthorized development or construction under this Act.

CHAPTER-VI

USER CHARGES, FEES AND RECOVERY OF DUES

- | | |
|--|---|
| Imposition of user charges. | 13. The Authority, or its designated entity, may impose user charges for such services and at such rates and in such manner as may be prescribed by the regulations. |
| Fee for approval or permission. | 14. The Authority, or its designated entity, may charge such fee as may be laid down in the regulations for processing of any applications, grant of any approval, permission or concession under this Act. |
| Premium and lease rent of land. | 15. The Authority or its designated entity, may charge lease rent of land with respect to any land allotted by it and premium on its second or subsequent sale at such rate and in such manner as may be prescribed by the regulations. |
| Sale proceeds of the land and movable / immovable assets. | 16. The Authority or its designated entity, may realize the proceeds from sale of land and movable or immovable assets as per the Act and in such manner as may be prescribed by the regulations. |
| Recovery of moneys due to Authority. | 17. Any amount due to Authority or its designated entity, may, without prejudice to the right of recovery provided by or under any other law for the time being in force, be recoverable as arrears of land revenue. |

CHAPTER-VII

MISCELLANEOUS

18. (1) The State Government may provide a budget of Rupees fifty (50) crores to APICDA towards administrative costs, salaries of the officials and staff and honorariums to experts, etc.,
- (2) The Authority may, for any economic activity in the Industrial corridor or for any infrastructure project as per the existing policy of the State Government, propose a customized package after getting it examined by the State Government, or a designated body of the State Government.
- (3) The Authority, on being satisfied with the proposal, may, with or without any modification, recommend the package and send it to the State Government for approval.
- (4) Such customized package may provide for incentive in the form of exemptions from State taxes, duties, cess, etc., levied by the State Government under any Andhra Pradesh Act/ law/policy.
- (5) Notwithstanding anything provided in any other Act, or law for the time being in force and wherever there is any inconsistency, the provisions of this act shall prevail in so far as the areas specified as industrial corridor or Node or periphery thereof under this Act.
19. (1) The Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, delegate such functions and powers of the Authority as are provided under this Act, for such area within an Industrial corridor or the corridor as a whole, as may be specified in the notification, to a SPV or a Government Company and such SPV or Government Company shall exercise such powers and discharge such functions subject to the approved Master Plan, if any, of the Industrial corridor:
- provided that no powers or functions under this Act for making of regulations shall be delegated to such SPV or Government Company.
- (2) The Authority may, by an order, assign and delegate any of its functions and powers to its Chairperson or Executive Committee, or Commissioner, or to any other member, or to the SPV subject to such conditions or limitations as it may deem fit except the function and power of making regulations.
- (3) A Commissioner may assign and delegate any of its functions and powers to any officer or staff of the Commissioner, subject to such conditions or limitations as he may deem fit.

**State
Government
Support.****Delegation of
powers.**

- Power to make regulations.** 20. The Authority may make regulations, consistent with this Act and rules made thereunder to carry out the provision of this Act.
- Power to make rules.** 21. (1) The Government may, by notification in the Andhra Pradesh Gazette, make rules for carrying out all or any of the purposes of this Act.
- (2) All rules made under this section shall be laid, as soon as may be after they are so made, before the State Legislature, if it is in session and if it is not in session, in the session immediately following for a period of not less than fourteen days, which may comprise in one session or in two successive sessions and, if before the expiry of the session in which they are so laid or of the session immediately following, the State Legislature makes any modification in any of such rules or resolves that any such rule should not be made, such rule shall thereafter have effect only in such modified form or be of no effect, as the case may be, so however, that any modification or annulment shall be without prejudice to the validity of anything previously done under that rule.
- Power to remove difficulties.** 22. (1) If any difficulty arises in giving effect to the provisions of this Act, the State Government may, as occasion requires, but not later than two years from the date of commencement of this Act, by order published in the Andhra Pradesh Gazette, make such provisions consistent with the objects and purposes of this Act, as appear to be necessary or expedient for removing the difficulty.
- (2) Every order made under this section shall be laid, as soon as may be after it is made, before the Houses of the State Legislature.
- Repeal of Ordinance No.2 of 2017.** 23. The Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Ordinance, 2017 is here by repealed.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Government of Andhra Pradesh is implementing two(2) industrial corridors namely, Vishakhapatnam Chennai Industrial Corridor (VCIC) and Chennai Bangalore Industrial Corridor (CBIC). The Government of India has established National Industrial Corridor Development and Implementation Trust(NICDIT) as an apex body under the administrative control of Department of Industrial Policy and Promotion(DIPP) for coordinated and unified development of the planned industrial Corridors in India.

In order to co-ordinate the development of the nodes in these corridors it is highly essential to have an authority to co-ordinate the master plan preparation, infrastructure development both trunk infra connecting the nodes and intra node infrastructure like roads, water supply , power, common facility centers and effluent treatment facilities etc.

In view of the above, it is felt necessary to establish the Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Authority (APICDA) for the purpose of providing for establishment, planning, development, operation, maintenance, management and regulation of all industrial corridors in the state of Andhra Pradesh.

The Authority shall consist of the Board, an Executive Committee and the Commissioner and The Chief Minister shall be the Chairperson of the Board and the Secretary, Industries & Commerce Department shall be Member-Secretary.

Broadly, the functions of the Authority may include:

- (a) Promote and establish industrial corridors and nodes ;
- (b) acquire, procure and hold land within the Node and peripheries by purchase, lease, exchange, agreement or otherwise;
- (c) Classify, earmark, demarcate, and develop the Corridor Node and the periphery for purposes and usages, inter alia, for any economic activity, infrastructure facilities including housing, tourism facilities, industrial areas, public and civic facility and to encourage and promote aesthetics, efficiency and generate revenues in the process of development;
- (d) Develop and approve master plan for each of the nodes and periphery;
- (e) Allot land as per regulations ;
- (f) Regulate development activities in specific nodes;
- (g) Ensure creation of amenities such as basic and essential facilities including roads, bypasses, substations, transmission lines, water supply, sewerage systems, effluent treatment plants, transport, communication, social infrastructure, etc.;
- (h) Promote private sector participation in development and implementation of projects through formation of suitable structures, project financing arrangements;
- (i) Create one or more SPVs and enter into Joint Ventures as deemed fit;
- (j) Negotiate and enter into any contract, including by way of public private partnership;

- (k) Raise finance from the market, financial institutions, bilateral and multilateral institutions;
- (l) Enforce user charges directly or through any private sector participant or through entities created under PPP; and
- (m) Define SOPs, engage personnel and experts, globally market the Corridor.

Accordingly, it has been felt necessary to establish Industrial Corridor in the State of Andhra Pradesh.

As the Legislature was not then in session, having been prorogued, and it has been decided to give effect to the above decision immediately, the Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Ordinance, 2017 Andhra Pradesh Ordinance No.2 of 2017 was promulgated by the Governor on the 6th October, 2017.

The bill seeks to replace the said Ordinance to give effect to the above decision.

N.AMARNATHA REDDY,
Minister for Industries, Food Processing,
Agri Business, Commerce and Public Enterprise.

FINANCIAL MEMORANDUM

Sub-section (1) of Section 18 of the Bill involves financial implications. To establish Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Authority an initial corpus amount of Rs.50.00 Crores will be required towards administrative cost, salaries of the officials and staff and honorariums to experts etc.

N.AMARNATHA REDDY,
Minister for Industries, Food Processing,
Agri Business, Commerce and Public Enterprise.

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

Sections 3, 4, 5, 9, 13, 15, 16, 19, 20, 21 and 22 of the Bill authorize the Government to issue notifications and to make rules in respect of the matters specified therein and generally to carry out the purposes of the Act. All such notifications issued and rules made which are intended to cover matters mostly of procedural in nature are to be laid on the table of the both Houses of the State Legislature and will be subject to any modifications made by the Legislature.

The above provisions of the Bill regarding delegated legislation is thus of normal type and mainly intended to cover matters of procedure.

N.AMARNATHA REDDY,
Minister for Industries, Food Processing,
Agri Business, Commerce and Public Enterprise.

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND
CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY.**

The Andhra Pradesh Industrial Corridor Development Bill, 2017, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under Article 200 of the Constitution of India.

N.AMARNATHA REDDY,
Minister for Industries, Food Processing,
Agri Business, Commerce and Public Enterprise.

M. VIJAYA RAJU,
Secretary to State Legislature (I/c).

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ

ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో
2017, నవంబరు 21వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2017 లోని 27వ శాసనసభ బిల్లు

రాష్ట్ర కళలు, మౌలిక సౌకర్యములు, సదుపాయములు మరియు సౌకర్యాలతో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని పారిశ్రామిక కారిడార్ల స్థాపన, ప్రణాళిక, అభివృద్ధి, విధాన పరమైన చర్య, నిర్వహణ, యాజమాన్యము కొరకు మరియు అందుకు సంబంధించిన లేదా అనుషంగికమైన విషయములను నిబంధించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు అరవై ఎనిమిదవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలి ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేసినది:-

అధ్యాయము - 1

ప్రారంభిక

- (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి చట్టము, 2017 అని పేర్కొనవచ్చును. సంగ్రహనామము,
విస్తరణ మరియు
ప్రారంభము.

(2) ఇది, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర మంతటికి విస్తరించవలెను.

(3) ఇది, 2017, అక్టోబరు 10వ తేదీన మరియు అప్పటి నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించవలెను.
- ఈ చట్టములో, సందర్భము ఇతర విధముగా కోరిననే తప్ప, - నిర్వచనములు.

(ఎ) “సదుపాయములు” అనగా రోడ్లు, బైపాస్లు, సబ్స్టేషనులు, ప్రసార లైనులు, నీటి సరఫరా, మురుగుపారుదల పద్ధతులు, వ్యర్థపదార్థాలను శుద్ధిచేయు ప్లాంట్లు, రవాణా, సమాచారం, సామాజిక మౌలిక సదుపాయాలు వంటి వాటితో సహా, ప్రాథమిక మరియు ఆవశ్యకమైన సౌకర్యములు అని అర్థము.

(బి) “ఏపిఐసీడీఏ” అనగా ఈ చట్టము యొక్క 5వ పరిచ్ఛేదము క్రింద స్థాపించబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ల అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ అని అర్థము.

(సి) “ప్రాజెక్టు యొక్క కేటాయింపు” అనగా ఏదేని పని లేదా ప్రాజెక్టును నిర్ణయించి కేటాయించు, లేదా అప్పగించు లేదా లీజుకిచ్చు లేదా దాని యొక్క భాగమును జరిగేటట్లుచూడడం, విధానపరమైన చర్య, నిర్వహించు అని అర్థము;

(డి) “భవనము” అనగా పారిశ్రామిక, వాణిజ్య లేదా ఆక్రమించి ఉన్నను లేదా లేకున్నను మరియు అవి వాస్తవముగా ఉపయోగంలో ఉన్నను లేకున్నను ఇతర ప్రయోజనముల కొరకు ఉద్దేశించిన ఏదేని నిర్మాణము, ఇల్లు లేదా నివాసము అని అర్థము;

(ఇ) “కమీషనరు” అనగా ఏపీఐసీడీఏ యొక్క కమీషనరు అని అర్థము;

2001లోని 36వ
చట్టము.

(ఎఫ్) “రాయిటీ ఒప్పందము” అనగా రాయిటీ ఒప్పందము చేసుకొనిన వ్యక్తి మరియు ఏపీఐసీడీఏ లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధికి వీలు కల్పించు చట్టము, (2001లోని 36వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదపు ఖండము (ఎన్)లో నిర్వచించబడినట్టి విధముగా ఏపీఐసీడీఏ ద్వారా ఏర్పాటు చేయబడిన ఏదేని సంస్థ కుదుర్చుకొన్న కాంట్రాక్టు/ఒప్పందము అని అర్థము;

(జి) “రాయిటీ ఒప్పందము చేసుకొనిన వ్యక్తి” అనగా ఏపీఐసీడీఏ ద్వారా రాయిటీ ఒప్పందమును కుదుర్చుకొనిన ప్రైవేటు రంగములోని వ్యక్తి అని అర్థము;

(హెచ్) “అభివృద్ధి” వ్యాకరణ రూపాంతరములతో భవన నిర్మాణ పనులు చేపట్టుట, ఇంజనీరింగు, మైనింగు లేదా (నది, సరస్సు లేదా ఏదేని ఇతర నీటి స్థావరముల క్రింది భూమితో సహా) ఏదేని భూమిలో పైన లేదా క్రింద ఇతర విధానపరమైన చర్యలు. ఏదేని భవనము లేదా భూమిలో ఏదేని వాస్తవ మార్పుచేయుట లేదా ఏదేని భవనము లేదా భూమి యొక్క ఉపయోగములో మార్పులు చేయుట మరియు వ్యవసాయం, అటవీ పరిశ్రమలు మరియు అనుబంధ సర్వీసుల అభివృద్ధి కొరకు ప్రాజెక్టులు మరియు పథకములు మరియు తిరిగి అభివృద్ధి చేయుట, లే అవుతుచేయుట చేరియుండును మరియు ఏదేని భూమిని ఉపవిభాగములుగా చేయుట మరియు పబ్లిక్ మరియు పౌర సౌకర్యములను సమకూర్చుట కూడా చేరియుండును. మరియు ‘అభివృద్ధికి’ అను పదమును తదనుసారంగా అన్వయించుకొనవలెను.

(ఐ) “అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ” అనగా మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ప్రణాళిక చట్టము, 1920 లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ప్రాంతముల (అభివృద్ధి) చట్టము, 1975, లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని ప్రాంత అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ చట్టము, 2014 లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ మహానగర ప్రాంత మరియు పట్టణాభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థల చట్టము, 2016ల క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన ఏదేని సంస్థ చేరియుండును;

(జె) “ఆర్థిక కార్యకలాపము” అనగా పారిశ్రామిక, తయారీ, వాణిజ్య, ఆర్థిక, ప్రక్రియాపరమైన, పేకేజింగు, లాజిస్టిక్సు, రవాణా, పర్యాటక, ఆతిథ్యము, ఆరోగ్యం, గృహ నిర్మాణం, వినోదం, పరిశోధన, అభివృద్ధి, విద్య, శిక్షణ, నైపుణ్యాభివృద్ధి, సమాచార మరియు ప్రచారం, యాజమాన్యము, సంప్రదింపులు, పారిశ్రామిక యూనిట్లు నెలకొల్పుట (ప్రస్తుతమున్న పారిశ్రామిక కార్యకలాపముతోసహా) మరియు ఏపీఐసీడీఏ ద్వారా క్రమబద్ధీకరించబడిన ప్రాంతములలోపల విహితపరచబడునట్టి లేదా అనుమతించబడునట్టి ఇతర కార్యకలాపము మరియు సర్వీసు చేరియుండును;

(కె) “ప్రభుత్వము” అనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము అని అర్థము;

(ఎల్) “ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ” అనగా ప్రభుత్వ కంపెనీ లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఏదేని చట్టము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన సంస్థ లేదా రాష్ట్ర ప్రభుత్వముచే స్వామ్యత్వము కలిగివుండి లేదా నియంత్రించబడినట్టి ఏ పేరుతో పిలువబడినను ఏదేని ఇతర సంస్థ అని అర్థము;

(ఎమ్) “ప్రభుత్వ కంపెనీ” అనగా కంపెనీల చట్టము, 2013 యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదపు ఖండము (45) క్రింద నిర్వచించబడినట్టి ప్రభుత్వ కంపెనీ అని అర్థము; 2013లోని 18వ చట్టము.

(ఎన్) “పారిశ్రామిక కారిడార్” అనగా పారిశ్రామిక అభివృద్ధిని త్వరితగతిన ప్రోత్సహించు ఉద్దేశముతో, చట్టము యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద ఆ విధముగా అధిసూచించబడినట్టి ప్రాంతము అని అర్థము;

(ఓ) “మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టు” అనగా పారిశ్రామిక కారిడార్ యొక్క నోడలను కలిపే పారిశ్రామిక కారిడార్/నోడ్ లోపలివైననూ లేదా నోడ్/పారిశ్రామిక కారిడార్ కు ఆవశ్యకమైన నోడలను కలిపే ఏదేని ప్రాజెక్టుకు ఆర్థిక సహాయము, నిర్మాణము, కార్యవర్తన, నిర్వహణ లేదా దానియొక్క మేనేజిమెంటుతో సహా ఏదేని మౌలిక సదుపాయాల స్థానే, సృష్టి, పునరావాసము, పెంపు, విస్తరణ, మార్పులు, చేర్పుల కొరకైన ఏదేని ప్రాజెక్టు అని అర్థము. మరియు మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టుకు లేదా దాని నుండి కలుపబడే ఏదేని ప్రాజెక్టు చేరి యుండును.

(పి) “స్థానిక ప్రాధికార సంస్థ” అనగా మరియు ఆయా చట్టముల క్రింద ఏర్పాటుచేయబడిన పురపాలక కార్పొరేషను లేదా పురపాలిక లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ పురపాలికల చట్టము, 1965 క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన నగర పంచాయతీ లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ పంచాయతీ రాజ్ చట్టము, 1994 క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన గ్రామ పంచాయతీ చేరియుండును;

(క్యూ) “మాస్టరుప్లాను” అనగా ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ప్రణాళిక చట్టము, 1920 లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ పట్టణ ప్రాంతముల (అభివృద్ధి) చట్టము, 1975 లేదా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజధాని ప్రాంత అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ చట్టము, 2014 లేదా ఏపీఐసీడీఏచే ఆమోదించబడిన ఆంధ్రప్రదేశ్ మహానగర ప్రాంత మరియు పట్టణాభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థల చట్టము, 2016ల యొక్క నిబంధనలు అనుసరించి వర్తించునట్లు తయారుచేయబడిన మాస్టరు ప్లాను అని అర్థము.

(ఆర్) “పురపాలక సేవలు” అనగా వీధులకు పేర్లు పెట్టుట, ప్లాట్లు, యూనిట్లు మరియు ఇండ్లకు నెంబర్లు వేయుట, పారిశుధ్యము, ఘనవ్యర్థ పదార్థాల తొలగింపు, నీటి సరఫరా, మురుగుపారుదల, వీధులు, ప్రదేశములను ఊడ్చుట, మురుగు కాలువలను

పరిశుభ్రముచేయుట, వీధులందు లేదా ప్రదేశములలో దీపములు ఏర్పాటుచేయుట, అగ్నిమాపక యంత్ర పరికరములు, ప్రజారోగ్యము, నేరపూరితమైన లేదా ప్రమాదకరమైన వ్యాపారాలు, ఆచరణలను క్రమబద్ధంచేయుట, వీధులు లేదా ప్రదేశాలలోగల అడ్డంకులు మరియు ఆక్రమణలను తొలగించుట, ప్రమాదభరితమైన భవనములను భద్రపరచుట లేదా మృత జంతు కళేబరాలను తొలగించుట జంతువుల రాకపోకలను క్రమబద్ధంచేయుట మరియు పురపాలక ప్రాంతములో పురపాలికచే సమకూర్చబడునట్టి ఇతర సేవల కొరకు ఏర్పాటుచేయుట మొదలైనవి చేరియుండును.

(ఎన్) “నోడ్” అనగా చట్టము యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదము ననుసరించి అధిసూచించబడినట్టి పారిశ్రామిక కారిడార్లోపలి ప్రాంతము అని అర్థము;

(టి) “ప్రాంతపు పరిధి” అనగా నోడ్కు ఆనుకొని ఉన్న మరియు ఈ చట్టము యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద అధిసూచించబడిన ప్రాంతము అని అర్థము;

(యు) “వ్యక్తి” అనగా పారిశ్రామిక కారిడార్లో ఏవేని ఆర్థిక కార్యకలాపాన్ని నిర్వహించు, లేదా ఈ చట్టపు నిబంధనల క్రింద అప్పగించబడిన ఏదేని పనిని నిర్వహించు ప్రభుత్వ ఏజెన్సీలతో పాటు సంస్థ, వైయుక్తిక వ్యక్తి, కంపెనీ, ఫర్ము, వ్యవస్థ, అసోసియేషను, సంఘము, యూనిటు, స్థాపన అని అర్థము;

(వి) “విహితపరచబడిన” అనగా ఈ చట్టము క్రింద ప్రభుత్వముచే చేయబడిన నియమముల ద్వారా విహితపరచబడిన అని అర్థము;

(డబ్ల్యు) “ప్రైవేటు రంగంలో పాల్గొను వ్యక్తి” అనగా ఈ క్రిందివారు, -

- (i) రాష్ట్ర ప్రభుత్వము లేదా ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ, లేదా
- (ii) కేంద్ర ప్రభుత్వము లేదా కేంద్ర ప్రభుత్వము యొక్క ఏదేని పబ్లికురంగ సంస్థ; లేదా
- (iii) కేంద్రప్రభుత్వము మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వము లేదా ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ మధ్య ఏదేని ఉమ్మడి వెంచరు కానట్టి

- ఎవరేని వ్యక్తి అని అర్థము;

(ఎక్స్) “పబ్లికు ప్రైవేటు భాగస్వామ్యము” అనగా రాష్ట్రంలోని ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ లేదా స్థానిక ప్రాధికార సంస్థ యొక్క మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులోని ప్రైవేటు రంగంలో పాల్గొనే వ్యక్తిచే పెట్టబడిన పెట్టుబడి అని అర్థము;

(ఐ) “వినియోగములు” అనగా చట్టము యొక్క 20వ పరిచ్ఛేదము క్రింద చేయబడిన వినియోగములు అని అర్థము.

(జెడ్) “ప్రత్యేక ప్రయోజక వాహకము (ఎస్పివీ)” అనగా కంపెనీల చట్టము, 2013 క్రింద నిర్దిష్ట ప్రయోజనము కొరకు రూపొందించబడి మరియు రిజిష్టరు చేయబడిన కంపెనీ అని అర్థము;

2013లోని 18వ చట్టము.

(ఎఎ) “యూజరు ఛార్జీలు” అనగా ఈ చట్టము క్రింద ఏపీఐసీడీఏ, ఎస్పీవీ, అభివృద్ధిదారు, లేదా ఏదేని ఇతర సంస్థచే విధించబడిన ఛార్జీలు అని అర్థము;

(ఎబి) “అనధీకృత అభివృద్ధి” అనగా ఏపీఐసీడీఏచే ఆమోదించబడని లేదా దాని ఆమోదమును అనుసరించి అభివృద్ధి చేయబడని ఏదేని అభివృద్ధి అని అర్థము.

అధ్యాయము - 2

పారిశ్రామిక కారిడార్, నోడ్ మరియు ప్రాంత పరిధి

3. (1) ప్రభుత్వము, ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా ఏదేని ప్రాంతమును పారిశ్రామిక ప్రాంతముతోపాటు పారిశ్రామిక కారిడార్గాను, దాని భూ భాగ ప్రాంతమును, అది కలిగివుండే నోడ్లను ఈ చట్టము క్రింద అధిసూచించబడినట్లుగా తదనుగుణమైన ప్రాంతపరిధిని అధిసూచించవచ్చును.

పారిశ్రామిక కారిడార్, నోడ్ మరియు నోడ్ ప్రాంత పరిధి రూఢి ప్రకటన,

(2) ప్రభుత్వము, అధిసూచించబడిన ప్రతి పారిశ్రామిక కారిడార్లోని ఒకటి లేదా అంత కంటే ఎక్కువ నోడ్లను ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా రూఢి ప్రకటన చేయవచ్చును.

(3) ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా ప్రతి అధిసూచిత నోడ్కు ధాని వెలుపల ఆనుకొని ఉన్న ప్రాంతమును, తాను ఉచితమని, భావించునట్టి నోడ్ యొక్క ప్రాంత పరిధిగా రూఢి ప్రకటన చేయవచ్చును.

(4) ప్రభుత్వము, ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో, అధిసూచన ద్వారా, ఆయా సమయములందు, అధిసూచిత నోడ్ క్రింది ప్రాంతములకు ప్రాంతపరిధికి మార్పులు చేయవచ్చును.

4. (1) గ్రామ కంఠం ప్రాంతములు మరియు పురపాలక ప్రాంతములు మినహాయించి, పారిశ్రామిక నోడ్ మరియు దాని యొక్క ప్రాంత పరిధి క్రింది అధిసూచిత ప్రాంతము. ఈ చట్టమునకు వర్తించునంతవరకు, ఆయా స్థానిక అధికార సంస్థల యొక్క పరిధిగా ఉండుట విరమించును. మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచించిన విధంగా అట్టి తేదీ నుండి భారత సంవిధానపు 243క్యూ అనుచ్ఛేదము యొక్క ఖండము (1) యొక్క వినాయింపు నిబంధనల అర్థములోపల పారిశ్రామిక పట్టణ వాటికగా భావించడం జరుగుతుంది.

పారిశ్రామిక కారిడార్కు సంబంధించి ప్రాధికార సంస్థ యొక్క అధికారితా పరిధి

(2) అధిసూచిత పారిశ్రామిక నోడ్ క్రింది ప్రాంతములు మరియు దాని యొక్క ప్రాంత పరిధులు, ఆయా అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థల యొక్క అధికారిత పరిధి క్రిందివిగా ఉండుట విరమించవలెను.

(3) పారిశ్రామిక నోడ్లకు మాస్టరు ప్లానును తయారుచేయునపుడు, ప్రాధికార సంస్థ, నోడ్లు మరియు ప్రాంత పరిధులకు ఆయా అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థలు ఏకైక ప్లానులను తయారుచేసి ఉన్నట్లయితే వాటిని పరిశీలనలోకి తీసుకొనవలెను. ఆమోదించబడిన మాస్టరు ప్లాను ఈ చట్టము క్రింద అటు తరువాత పారిశ్రామిక కారిడార్ లోపలి ప్రాంతములకు ఏదేనిలోగడ మాస్టరు ప్లాను ఉన్నట్లయితే దానిపై అధిక ప్రభావమును కలిగి ఉండును.

అధ్యాయము - 3

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ యొక్క అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ.

ప్రాధికార సంస్థ
యొక్క స్థాపన.

5. (1) ఈ చట్టము ప్రారంభమైన తరువాత సాధ్యమైనంత వెంటనే ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా, అందు నిర్దిష్టపరచబడునట్టి తేదీ నుండి (ఇకముందు ప్రాధికార సంస్థ అని పేర్కొనబడు) ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థను స్థాపించవచ్చును.

(2) సదరు ప్రాధికార సంస్థ యొక్క ప్రధాన కార్యాలయము అమరావతిలో లేదా రాష్ట్ర ప్రభుత్వము ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా నిర్దిష్టపరచబడునట్టి ఇతర స్థలములో ఉండవలెను.

(3) సదరు ప్రాధికార సంస్థ (ఇటు తరువాత బోర్డుగా పేర్కొనబడు) ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ బోర్డు ఒక కార్యనిర్వాహక కమిటీని మరియు కమీషనరును కలిగిఉండవలెను.

(4) ప్రాధికార సంస్థ ఈ చట్టము క్రింది తన యొక్క ఏవేని కృత్యములను నిర్వర్తించు నిమిత్తము ఆవశ్యకమైన సహాయము లేదా సలహా కొరకు స్వయంగా ఎవరేని వ్యక్తితో సహా సంబంధము పెట్టుకొనవచ్చును.

(5) ప్రాధికార సంస్థ ఈ చట్టము క్రింది తన కృత్యములను నిర్వర్తించు నిమిత్తము ఆవశ్యకమైన ఏదేని సమాచారమును రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ, కమీషనరు, ప్రత్యేక ప్రయోజక వాహకము లేదా అభివృద్ధిదారు నుండి పొందవచ్చును.

(6) సంస్థలో ఏదేని ఖాళీ ఉన్నదను లేదా అందలి ఏర్పాటులో ఏదేని లోపము లేదా కేసు యొక్క యోగ్యతలకు భంగము వాటిల్లని రీతిలో దాని ప్రక్రియలో కమరాహిత్యము ఉన్నదను కారణమున మాత్రమే దాని యొక్క చర్య లేదా ప్రొసీడింగు శాసన మాన్యతను కోల్పోదు.

6. (1) బోర్డు, ప్రభుత్వముచే నియమించబడినట్టి ఒక ఛైర్పర్సన్‌ను, వైస్-చైర్ పర్సన్‌ను, సభ్యకార్యదర్శిని, కమీషనరును మరియు పదమూడు (13) మందికి మించనట్టి ఇతర సభ్యులను కలిగి ఉండవలెను. బోర్డు స్థాపన.

(2) ముఖ్యమంత్రి ఈ బోర్డుకు ఛైర్పర్సన్‌గా ఉండవలెను.

(3) పరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్య శాఖ ప్రభుత్వ ప్రత్యేక ప్రధాన కార్యదర్శి/ ముఖ్య కార్యదర్శి / కార్యదర్శి బోర్డుకు సభ్యకార్యదర్శిగా ఉండవలెను.

(4) బోర్డు, తన యొక్క అన్ని లేక ఏవేని కృత్యములను కమీషనరుకు ప్రత్యాఘోజనము చేయవచ్చును.

(5) ఈ చట్టముక్రింది బోర్డు యొక్క అన్ని చర్యలు, ఈ చట్టము క్రింద రూపొందించబడిన నియమములను అనుసరించి మాత్రమే చేపట్టబడవలెను.

(6) ప్రాధికార సంస్థచే చేయబడిన వినియమముల ద్వారా సమకూర్చబడునట్టి రీతిలో ప్రతి మూడు నెలల కొకసారి అట్టి సమయములో మరియు అట్టి స్థలములో సమావేశము కావలెను మరియు తన వ్యవహార నిర్వహణకు సంబంధించి ప్రక్రియకు అట్టి వినియమములను పాటించవలెను.

7. (1) బోర్డు సభ్యకార్యదర్శి కార్య నిర్వాహక కమిటీకి అధ్యక్షత వహించవలెను మరియు కమీషనరు సమావేశ కర్తగా ఉండవలెను. కార్యనిర్వాహక కమిటీ స్థాపన.

(2) కార్యనిర్వాహక కమిటీ (సాంకేతిక) సభ్యుని మరియు (ఆర్థిక) సభ్యుని మరియు పది (10) మందికి మించనట్టి ఇతర సభ్యులను కోఆప్టు చేసుకొనవచ్చును.

(3) కార్యనిర్వాహక కమిటీ యొక్క కృత్యములు, అధికారములు మరియు దాయిత్వములు విహితపరచబడునట్లు సవివరంగా ప్రత్యాఘోజనము చేయబడవలెను.

(4) బోర్డు యొక్క సాధారణ పర్యవేక్షణ మరియు నియంత్రణకు లోబడి, ప్రాధికార సంస్థయొక్క వివిధ కృత్యముల యాజమాన్యము కార్య నిర్వాహక కమిటీయందు నిహితమై ఉండవలెను.

(5) ప్రాధికార సంస్థచే చేయబడిన వినియమముల ద్వారా సమకూర్చబడునట్టి విధముగా కార్యనిర్వాహక కమిటీ, ప్రతినెల అట్టి సమయములో మరియు అట్టి స్థలములో సమావేశము కావలెను మరియు తన వ్యవహార నిర్వహణకు సంబంధించిన ప్రక్రియను వినియమములచే సమకూర్చబడునట్టి రీతిలో పాటించవలెను.

కమీషనరు.

8. (1) ప్రభుత్వము ప్రాధికార సంస్థ యొక్క ముఖ్యకార్య నిర్వాహక అధికారిగా ఒక కమీషనరును నియమించవలెను. కమీషనరు ఆఖిలభారత సర్వీసులకు చెందిన వారై ఉండి సీనియరు టైముస్కేలు అధికారి హోదాకు తక్కువకానట్టి వారై ఉండవలెను.

(2) కమీషనరు, ప్రాధికార సంస్థ యొక్క దైనందిన కృత్యముల నిర్వహణకు బాధ్యత వహించవలెను,

(3) ప్రాధికార సంస్థచే నిబంధించబడినట్టి వినియమముల ప్రకారం ఒక అధికారి, కమీషనరుకు సహాయమును సమకూర్చవలెను.

ప్రాధికార సంస్థ యొక్క అధికారములు, కృత్యములు మరియు దాయిత్వములు.

9. ప్రాధికార సంస్థ ఈ చట్టపు లక్ష్యములను నెరవేర్చుటకు, పూర్తి పరిపాలన పరమైన స్వేచ్ఛతో పనిచేయవలెను. అందు నిమిత్తము సమగ్రమైనవే కాకుండా బహువిధములైన కృత్యములను అంటే ఉదాహరణ పూర్వకమైన కృత్యములను నిర్వర్తించవలసి ఉండును. ఇట్టి కృత్యముల నిర్వహణలో ప్రాధికార సంస్థ ఆర్థిక మరియు పరిపాలనపరమైన విషయాలలో సంపూర్ణమైన స్వయం ప్రతిపత్తి కలిగి ఉండవలెను.

(1) నోడల్ యొక్క ప్రణాళిక, అభివృద్ధి నిర్వహణ మరియు క్రమబద్ధీకరణ.

(ఎ) పారిశ్రామిక కారిడార్లు మరియు నోడల్ను పెంపొందించి స్థాపించుట;

(బి) గృహవిర్మాణం, పర్యటన సౌకర్యములు, పారిశ్రామిక ప్రాంతములు, పబ్లిక్ మరియు పౌర సౌకర్యము మరియు సౌందర్యరసజ్ఞాన విద్య, సమర్థతను ప్రోత్సహించుట మరియు పెంపొందించుట మరియు అభివృద్ధి ప్రక్రియలో రాబడులను సృష్టించుటతో సహా ఇతర విషయాలతో పాటు ఏదేని ఆర్థిక కార్యకలాపం, మౌలిక సౌకర్యముల ప్రయోజనము మరియు ఉపయోగముల కొరకే పారిశ్రామిక కారిడార్, నోడ్ మరియు ప్రాంతపరిధి వర్గీకరణ కేటాయింపు, హద్దులు నిర్ణయించుట మరియు అభివృద్ధి చేయుట ఉండవలెను.

(సి) నోడ్ మరియు ప్రాంత పరిధిలోపల కొనుగోలు, లీజు, మార్పిడి, ఒప్పందము లేదా ఇతర విధముగా భూమిని పొందుట, సేకరించుట మరియు కలిగి ఉండుటకు;

(డి) ఆంధ్రప్రదేశ్ మహానగర ప్రాంత మరియు పట్టణ అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థల చట్టము, 2016 మరియు ఇతర సంబంధిత ప్రణాళిక చట్టములు మరియు శాసనముల క్రింద విహితపరచబడిన ప్రక్రియల ననుసరించి నోడ్(ల) మరియు ప్రాంత పరిధులలోని ప్రతి ఉపప్రాంతముల కొరకు మాస్టరు ప్లానులు అభివృద్ధి చేయుటకు;

- (ఇ) పారిశ్రామిక నోడలు, నోడల ప్రాంతపరిధుల కొరకు అంతర్గత మరియు వెలుపలి మౌలిక సదుపాయాల ప్రణాళికలతో పాటుగా వివిధ నోడల కొరకు తయారు చేయబడిన మాస్టరు ప్లానులను ఆమోదించుట, అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థచే ఇదివరకే ఆమోదించబడినట్టి మాస్టరు ప్లానులో ఏదేని అవకతవక / తేడా ఉన్నట్లయితే మరియు ఈ చట్టము క్రింద తయారు చేయబడిన మాస్టరు ప్లాను మరియు ఆ విషయమును బోర్డు సమక్షమున సమర్పించవలెను దానిపై బోర్డు నిర్ణయము తీసుకొనవలెను.
- (ఎఫ్) మారుతున్న ఆర్థిక పరిస్థితులు మరియు భౌతిక మరియు సామాజిక మౌలిక సదుపాయాల అవశ్యకతలను దృష్టి యందుంచుకొని ఉపప్రాంతముల కొరకు ప్రతి (5) సంవత్సరములకు సవివరమైన మాస్టరు ప్లానులతో సహా మాస్టరు ప్లానులను మదింపు చేసి సవరించుట;
- (జి) ప్రాంతపరిధికి ప్రణాళిక, వృద్ధి, నిర్వహించు, నిర్వహణ, మేనేజ్మెంటు మరియు క్రమబద్ధము చేయుట;
- (హెచ్) పారిశ్రామిక కారిడార్ లోపల అమలుకు అవశ్యకమైన ప్రాజెక్టులను అభివృద్ధిచేయుట;
- (ఐ) రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఆమోదంతో ప్రయోజనం కొరకు తయారుచేసిన వినియమములను అనుసరించి భూమిని కేటాయించుట;
- (జె) చట్టము మరియు ఈ విషయములో చేయబడిన వినియమముల క్రింద తయారు చేయబడిన మాస్టరు ప్లానులు మరియు పథకముల అనుసరించి, కారిడార్ ప్రాంతములలోపలి నిర్దిష్టనోడలలోని అభివృద్ధి కార్యకలాపాలను క్రమబద్ధంచేయుట;
- (కె) ఈ చట్టము లేదా అందుచేయబడిన నియమములు లేదా వినియమములను ఉల్లంఘిస్తూ లేదా తగు రీతిగా ప్రాధికార మియబడని ఆక్రమణలను మరియు నిర్మాణములను తొలగించుట;
- (ఎల్) పారిశ్రామిక కారిడార్లోని వివిధ ప్రాజెక్టులను త్వరితగతిన నిర్వహించేందుకు కేంద్ర మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల సంబంధిత శాఖలతో సమన్వయమును కలిగించుట;

- (ఎమ్) పారిశ్రామిక కారిడార్ల లోపలి నోడ్లతో సహా వాటి అభివృద్ధిని మానిటరు చేయుట మరియు అందు నిమగ్నమైన ఏజెన్సీలకు అవసరమైన సూచనలను జారీచేయుట;
- (ఎన్) నోడ్, ప్రాంత పరిధిలోని స్థలములు మరియు నోడ్ అంతర్భాగ ప్రాంతములు మరియు తగినన్ని వసతులు, మౌలిక సదుపాయాలు, పబ్లిక్ మరియు పౌర సౌకర్యములకు ఏర్పాట్లు కలిగించుట;
- (ఓ) రాష్ట్రంలోని పారిశ్రామిక కారిడార్లు, నోడ్లు మరియు వాటి యొక్క ప్రాంత పరిధుల అభివృద్ధిలో ఎదురయ్యే చిక్కులను గుర్తించి, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, కేంద్ర ప్రభుత్వము, ఏదేని ప్రభుత్వ ఏజెన్సీచే తీసుకోబడవలసిన ఏదేని విషయము లేదా ప్రతిపాదనపై సిఫారసులుచేయుట. అందు నిమిత్తం ఈ చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు తగు సమన్వయముతో సహా, ఈ చట్టపు నిబంధనలను అనుసరించి ఆర్థిక కార్యకలాపము కొరకు ఆమోదములు మరియు అనుమతులు క్రమబద్ధము చేయుట, మంజూరు, తిరస్కరించుట, బర్దరఫుచేయుట, ఉపసంహరించుట లేదా రద్దుచేయుటకు సిద్ధాంతపరమైన విషయంలో లేదా శాసనములో ప్రభుత్వమునకు సిఫారసులు చేయుటతో పాటు, ఈ చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు లేదా దానియొక్క లక్ష్యములను త్వరితగతిన సాధించడానికి తగుసిఫారసులు చేయుట;
- (పి) నోడ్తో సహాసంబంధము కలిగి ఉన్న అన్ని అంతర్గత మరియు బయటి మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులకు సంబంధించి, సామాజిక ప్రయోజనాల విశ్లేషణ, సాంకేతిక - వాణిజ్యపరమైన, సామాజిక, ఆర్థిక మరియు పర్యావరణపరమైన సాధ్య సాధ్యముల అధ్యయనాల మదింపునకు ఈ చట్టపు నిబంధనలను నెరవేర్చడానికి అవసరమగునట్టి కృత్యములను నిర్వర్తించడానికి అట్టి అధికారములను వినియోగించుట;
- (క్యూ) నోడ్లోపలి సర్వేలను, విచారణ, తనిఖీ, పరీక్ష, లేదా కొలతలు నిర్వహించడానికి ఏదేని భూమి లేదా భవనములో ప్రవేశించుటకు;
- (ఆర్) నోడ్ కొరకు భద్రత, శాంతి, ఆరోగ్య మరియు పర్యావరణ రక్షణ చర్యలను గమనించి, ప్రకృతి వైపరీత్యములు సంభవించినపుడు స్పందించేందుకు తగిన ఏర్పాట్లు చేయుట;

- (ఎస్) నోడ్లోపల పురపాలక సేవలను సమకూర్చుట;
- (టీ) నోడ్ కొరకు పట్టణ రవాణా సౌకర్యమును సమకూర్చుట;
- (యు) పారిశ్రామిక నోడ్ మరియు దాని యొక్క ప్రాంత పరిధిలోపల పబ్లిక్ మరియు పౌర సౌకర్యములు సమకూర్చుట;
- (వి) నిర్దిష్టపరచబడిన విషయాలపై వినియమములను చేయుటకు;
- (డబ్ల్యు) పారిశ్రామిక కారిడార్లో ఏదేని ప్రాజెక్టు లేదా ఆర్థిక కార్యకలాపమునకు (తగిన) రాష్ట్ర తోడ్పాటు లేదా వినియోగకరమైన ప్యాకేజీని అధ్యయనం చేసి, వర్తించు విధివిధానాల క్రింద వాటి ఆమోదము కొరకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వమునకు సిఫారసుచేయుట;
- (ఎక్స్) తయారుచేయబడిన ప్లాను మరియు పథకములకు సంబంధించిన విషయాలలో నోడ్ మరియు కారిడార్ లేదా ప్రాంతపరిధిలో పనిచేయుచున్న ఏదేని ప్రభుత్వ ఏజెన్సీ లేదా వ్యక్తులకు ఆదేశము నిచ్చుటకు.
- (2) ఆర్థిక కృత్యములు :
- (ఎ) తగిన నిర్మాణములు, ప్రాజెక్టుకు కావలసిన ఏర్పాట్లు రూపొందించడం ద్వారా ప్రాజెక్టుల అభివృద్ధి మరియు అమలులో ప్రైవేటురంగం భాగస్వామ్యమును ప్రోత్సహించుట;
- (బి) ఒకటి లేదా అంతకంటే ఎక్కువ ఎస్పీవీలను సృష్టించి తాను ఉచితమని భావించునట్టి సంయుక్త బృహత్తర కార్యక్రమాలలో ప్రవేశించుట;
- (సి) పబ్లిక్ ప్రైవేటు భాగస్వామ్య విధానంతో సహా ఏదేని కాంట్రాక్టులో సంప్రదింపులు జరిపి అందు ప్రవేశించుట;
- (డి) మార్కెటు, ఆర్థిక సహాయ సంస్థలు, ద్వైపాక్షిక మరియు బహుళార్థ ప్రయోజక సంస్థల నుండి ఆర్థిక సహాయమును పొందుట;
- (ఇ) వాటి నిధులను నిర్వహించుట;
- (ఎఫ్) గ్రాంట్లు మరియు దానములను అంగీకరించుట;
- (జి) వివిధ ప్రధాన ప్రాజెక్టుల అభివృద్ధికి చర్యలు, నిర్వహణ మరియు పురపాలక సేవలకు తాను ఉచితమని భావించునట్టి తగిన సేకరణ ప్రక్రియలను చేపట్టుట;

(హెచ్) నేరుగా లేదా ఏదేని ప్రైవేటు రంగ భాగస్వామ్యం లేదా పబ్లిక్, ప్రైవేటు భాగస్వామ్యం క్రింద సృష్టించబడిన సంస్థల ద్వారా యూజరు ఛార్జీలను అమలు చేయుట.

(3) పరిపాలనపరమైన కృత్యములు:

(ఎ) ప్రాధికార సంస్థ యొక్క వివిధ కృత్యములను నెరవేర్చు నిమిత్తము ప్రామాణిక చర్య ప్రక్రియలను నిర్వచించుట;

(బి) నియామకము మరియు సేవల కొరకు మరియు విహితపరచబడునట్టి అధికారములు, కృత్యములు మరియు కర్తవ్యములతో, తన కృత్యములను సమర్థవంతంగా నిర్వర్తించుటకు అవసరమగునట్టి అధికారులు మరియు సిబ్బందిని నియమించుట.

(సి) తన కృత్యముల నిర్వహణలో సహాయం చేయుటకు ప్రత్యేక పరిజ్ఞానం కలిగిన లేదా వైపుణ్యంగల ప్రవీణులను లేదా వ్యక్తులను కుదుర్చుకొనుట;

(డి) పారిశ్రామిక కారిడార్ మరియు నోడ్లలో వ్యవహార నిర్వహణ సులభంగా జరిగేందుకు ప్రపంచ వ్యాప్తమైన ప్రమాణాలను పాటించుట;

(ఇ) పారిశ్రామిక కారిడార్ కు ప్రపంచ మార్కెటు సౌలభ్యమును కలిగించుట;

(ఎఫ్) నోడ్, ప్రాంత పరిధులు మరియు ప్రాజెక్టుల యొక్క ప్లానింగు, అభివృద్ధి, పని నిర్వహణ, యాజమాన్యము మరియు క్రమబద్ధ విషయములపై త్రైమాసిక, అర్థ సంవత్సర మరియు వార్షిక నివేదికలను తయారు చేయుట;

(జి) వివాదాలను సమర్థవంతంగా పరిష్కరించేందుకు యంత్రాంగాన్ని అందుబాటులో ఉంచుట;

(హెచ్) ఈ చట్టపు నిబంధనలను నెరవేర్చుటకు అవసరమైన లేదా ఆవశ్యకమగునట్టి ఇతర కృత్యములను నెరవేర్చుట మరియు ఇతర అధికారములను వినియోగించుట;

అధ్యాయము - 4

పారిశ్రామిక కారిడార్‌లో నియంత్రణ మరియు క్రమబద్ధము

10. (1) ప్రాధికార సంస్థ యొక్క వ్రాతపూర్వకమైన ముందస్తు అనుమతి లేకుండా అభివృద్ధి మరియు పారిశ్రామిక కారిడార్‌లో ఏ వ్యక్తియు ఎట్టి భవనము నెలకొల్పరాదు లేదా ఏదేని త్రవ్వకమును భవనములకు చేపట్టరాదు లేదా ఏదేని ప్లాట్లు లేఅవుటు గీయరాదు లేదా ఏదేని భూమిని ఉపవిభాగములుగా అనుమతులు చేయరాదు లేదా ఏదేని రోడ్డుతో కలుపరాదు;

(2) పారిశ్రామిక కారిడార్ లోపల ఏదేని ఆర్థికపరమైన కార్యకలాపమును చేపట్టదలచిన ఏ వ్యక్తి అయినను, ప్రాధికార సంస్థను సమీపించి, విహితపరచబడునట్టి అవసరమైన దరఖాస్తులను దాఖలుచేసి, అట్టి అనుమతులకు అవసరమగునట్టి ఛార్జీలను చెల్లించవలెను.

(3) ప్రాధికార సంస్థ దరఖాస్తు మరియు ఛార్జీలను స్వీకరించిన మీదట, అవసరమైన విచారణలు జరిపిన తరువాత తాను ఉచితమని భావించునట్టి షరతులకు లోబడి అట్టి అనుమతిని మంజూరుచేయవచ్చును లేదా మంజూరు నిరాకరణకుగల కారణములను నిర్దిష్టపరుస్తూ సదరు దరఖాస్తును నిరాకరించవచ్చును.

(4) ఈ చట్టము క్రింది అభివృద్ధుల విషయంలో నియంత్రణ మరియు క్రమ బద్ధము వలన జరిగిన ఏదేని హాని, నష్టము లేదా చెరువునకు ఏదేని నష్టపరిహారమును క్లెయిము చేయుటకు ఏ వ్యక్తియు లేదా సంస్థయు హక్కు కలిగి ఉండదు.

అధ్యాయము - 5

అపరాధములు మరియు అభియోగము

11. (1) పారిశ్రామిక కారిడార్/నోడ్‌లోని ఏదేని ప్రాజెక్టు యొక్క ఏ అభివృద్ధి అనధీకృత పథకము దారుగాని, ఈ విషయంలో తన పథకము లేదా ప్రాజెక్టును ప్రారంభించుటకు ముందు లేదా ప్రాజెక్టు వినియమముల ద్వారా విహితపరచబడిన రీతిలో ప్రాధికార సంస్థ నుండి అనుమతి పొందిననే విషయంలో తప్ప, ఏ అభివృద్ధిదారుగాని తన పథకము లేదా ప్రాజెక్టు యొక్క ఏదేని భాగము యొక్క అమ్మకము, లీజు అమ్మకము, లీజు లేదా బుకింగు కొరకు ప్రజలను ప్రత్యక్షంగా గాని లేదా పరోక్షంగాగాని చేసినందుకు ఆహ్వానించరాదు. అమ్మకము, లీజు లేదా బుకింగు జరిమానా.

(2) ప్రాధికార సంస్థ నుండి, ఉపరిచేదము (1) క్రింద అనుమతిని పొందనట్టి పథకము లేదా ప్రాజెక్టులోని భాగము యొక్క అమ్మకము లీజు లేదా బుకింగునకు ఎవరేని వ్యక్తిని ఆహ్వానించిన లేదా అందుకు ప్రోత్సహించిన వారెవరైనను, దోషస్థాపన జరిగిన మీదట, ప్రాధికార సంస్థ యొక్క వినియమములలో నిబంధించబడినట్లుగా ఆర్థిక/శాసనిక పెనాల్టీతో శిక్షించబడదగి ఉండవలెను.

(3) ప్రత్యేకముగా ఎట్టి పెనాల్టీ విధించబడని అపరాధమునకు, ఈ చట్టపు ఏవేని నిబంధనలను ఏవరేని వ్యక్తి ఉల్లంగించినయెడల, ఆయన రూ.10,000/-లకు మించని జరిమానాతో లేదా ఆరు నెలలకు మించని కారావాసముతో లేదా రెండింటితోను శిక్షించబడదగి ఉండవలెను.

(4) ఈ చట్టము క్రింద శిక్షించబడదగు ఏదేని అపరాధమును, కమీషనరుచే లేదా ఈ విషయంలో ఆయనచే ప్రాధికారమీయబడిన ఏవరేని అధికారి యొక్క వ్రాత పూర్వకమైన ఫిర్యాదుపై తప్ప మరియు మెట్రోపాలిటన్ మేజిస్ట్రేటు హోదాకు తక్కువ కానట్టి లేదా మొదటి తరగతి జుడిషియలు మేజిస్ట్రేటు హోదాకు తక్కువైన ఏ న్యాయస్థానము, ఏదేని అట్టి అపరాధమును విచారణ చేయరాదు.

పార్లమెంటు కార్యాలయంలో
ఆనధీకృత అభివృద్ధిని
లేదా నిర్మాణమును
నిలిపివేయుటకు
అధికారము.

12. (1) ఒక నోడలోని ఏదేని భూమిపై అనధీకృత అభివృద్ధి లేదా నిర్మాణము చేపట్టబడుతూ ఉండి, అది ఇంకనూ పూర్తికానపుడు, ప్రాధికార సంస్థ యజమాని లేదా అభివృద్ధి లేదా నిర్మాణమును నిర్వహిస్తున్న వ్యక్తిపై నోటీసు అందిన తేదీ నుండి సదరు భూమి అభివృద్ధిని లేదా నిర్మాణమును నిలిపి వేయవలసినదని కోరుతూ ఒక నోటీసును జారీ చేయవలెను.

(2) ఏవరేని వ్యక్తి స్వంతంగాగాని లేదా యజమాని తరఫున గాని, లేదా ఏవరేని ఇతర వ్యక్తి తరఫున, నోటీసు జారీ చేయబడిన తరువాత కూడా అట్టి అనధీకృత అభివృద్ధిని లేదా నిర్మాణమును కొనసాగించుచున్నయెడల, దోషస్థాపన చేయబడిన మీదట, ప్రాధికార సంస్థ యొక్క వినియమములలో నిబంధించబడిన విధంగా ఆర్థిక పెనాల్టీతో శిక్షించబడదగి ఉండవలెను.

(3) ఈ చట్టములో ఏమి ఉన్నప్పటికిని ఉపపరిచ్ఛేదము (1) క్రింది నోటీసును స్వీకరించిన మీదట కూడా అనధీకృత అభివృద్ధి లేదా నిర్మాణమును కొనసాగించు ఏ వ్యక్తియైనను, కమీషనరు లేదా ఈ విషయంలో ప్రాధికార సంస్థచే ప్రాధికారమీయబడిన ఏవరేని అధికారి, ఈ చట్టము క్రింద ప్రారంభించబడునట్టి ఏదేని అభియోగము లేదా ఇతర ప్రోసీడింగులు లేదా చర్యకు అదనంగా, నోటీసులో నిర్దిష్టపరచబడిన సమయము లోపల సదరు అనధీకృత అభివృద్ధిని లేదా నిర్మాణమును ఆ స్థలము నుండి తొలగించుటకు ఏవరేని పోలీసు అధికారిని కోరుటకు అధికారము కలిగి ఉండును. మరియు అట్టి పోలీసు అధికారి తదనుసారంగా అట్టి అభ్యర్థనను పాటించవలెను. కమీషనరు లేదా ప్రాధికార సంస్థ యొక్క అధీకృత అధికారి, అనధీకృత అభివృద్ధి లేదా నిర్మాణమునకు అట్టి వ్యక్తి ఉపయోగించు సాధన సామగ్రి, పరికరములు, వాహనములు మొదలైన వాటిని చేసుకొనవచ్చును.

(4) ఈ చట్టము క్రింద అనధీకృత అభివృద్ధి లేదా నిర్మాణమును నిలిపివేసిన కారణంగా సంభవించగల ఏదేని నష్టమునకు ఏ వ్యక్తియు ఎట్టి నష్ట పరిహారమును క్లెయిము చేయుటకు అర్హుడుకాడు.

అధ్యాయము - 6

యూజరు ఛార్జీలు, ఫీజులు మరియు బకాయాల వసూలు

13. ప్రాధికార సంస్థ లేదా అట్టి హోదాను పొందిన సంస్థ వినియమముల ద్వారా విహితపరచబడునట్టి రీతిలో మరియు అట్టి రేట్ల చొప్పున, అట్టి సేవల నిమిత్తం యూజరు ఛార్జీలను విధించవచ్చును. యూజరు ఛార్జీల విధింపు
14. ప్రాధికార సంస్థ లేదా అట్టి హోదాను పొందిన సంస్థ, ఈ చట్టము క్రింద ఏదేని ఆమోదము, అనుమతి లేదా రాయితీ మంజూరు కొరకు ఏవేని దరఖాస్తుల ప్రక్రియ నిమిత్తము, వినియమములలో నిబంధించబడునట్టి ఫీజును ఛార్జీ చేయవచ్చును. ఆమోదము లేదా అనుమతి కొరకు ఫీజు.
15. ప్రాధికార సంస్థ లేదా అట్టి హోదాను పొందిన సంస్థ తాను కేటాయించిన ఏదేని భూమికి సంబంధించి లీజు అద్దెను వినియమముల ద్వారా విహితపరచబడునట్టి రీతిలో అట్టి రేట్ల చొప్పున మరియు రెండవ లేదా దరిమిలా అమ్మకముపై ప్రీమియమును ఛార్జీ చేయవచ్చును. భూమి యొక్క ప్రీమియము మరియు లీజు అద్దె
16. ప్రాధికార సంస్థ లేదా అట్టి హోదాను పొందిన సంస్థ ఈ చట్టమును అనుసరించి వినియమములచే విహితపరచబడునట్టి రీతిలో భూమి మరియు చర లేదా స్థిర ఆస్తుల అమ్మకపు రాబడులను పొందవచ్చును. భూమి మరియు చర/స్థిర ఆస్తుల అమ్మకపు రాబడులు.
17. ప్రాధికార సంస్థ లేదా అట్టి హోదాను పొందిన సంస్థకు రావలసి ఉన్న ఏదేని మొత్తమును, తత్సమయమున అమలునందున్న ఏదేని ఇతర శాసనము క్రింద లేదా ద్వారా సమకూర్చబడిన హక్కుకు భంగము వాటిల్లకుండా, భూమి శిస్తు బకాయాలవలె తిరిగి రాబట్టుకొనవచ్చును. ప్రాధికార సంస్థకు రావలసిన షైకములను తిరిగి రాబట్టుట.

అధ్యాయము - 7

వివిధములు

18. (1) రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, పరిపాలన ఖర్చులు, అధికారుల మరియు సిబ్బంది వేతనములు మరియు నిపుణులకు ఒసగే పారితోషికములు మొదలైనవాటి నిమిత్తము ఏపిఐసీడిఎకు రూ.యాభై (50) కోట్ల బడ్జెటును సమకూర్చవచ్చును. రాష్ట్ర ప్రభుత్వము యొక్క తోడ్పాటు.
- (2) ప్రాధికార సంస్థ, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము యొక్క ప్రస్తుతమున్న విధాన నిర్ణయమును అనుసరించి, పారిశ్రామిక కారిడార్ లేదా ఏదేని మౌలిక సదుపాయాల

ప్రాజెక్టులోని ఏదేని ఆర్థిక కార్యకలాపం గురించి, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము లేదా దానిచే ప్రాధికారం పొందిన సంస్థచే పరీక్షించబడిన తరువాత రివాజుపూర్వకమైన ప్యాకేజీని ప్రతిపాదించవచ్చును.

(3) ప్రాధికార సంస్థ, ప్రతిపాదన విషయంలో సంతృప్తిచెందిన తరువాత, మార్పులతోగాని లేదా మార్పులు లేకుండాగాని, ఆమోదం కొరకు దానిని సిఫారసుతో రాష్ట్ర ప్రభుత్వమునకు పంపవలెను.

(4) ఆంధ్రప్రదేశ్ చట్టము/శాసనము/విధాననిర్ణయం క్రింద, రాష్ట్ర ప్రభుత్వంచే విధించబడునట్టి రాష్ట్ర పన్నులు, సుంకములు, సెస్సు మొదలైన వాటి నుండి మినహాయింపు రూపంలో అట్టి రివాజు పూర్వకమైన ప్యాకేజీకి ప్రోత్సాహమును సమకూర్చవచ్చును.

(5) ఏదేని ఇతర చట్టములో ఏమి ఉన్నప్పటికిని లేదా ప్రస్తుతము అమలులో ఉన్న శాసనములో ఏమి ఉన్నప్పటికి, అసంగతముగా ఎక్కడ ఉన్నప్పటికి ఈ చట్టము క్రింద పారిశ్రామిక కారిడార్ లేదా నోడ్ లేదా ప్రాంత పరిధిగా నిర్దిష్టపరచబడిన ప్రాంతములలో ఈ చట్టపు నిబంధనలు అమలు కలిగి ఉండవలెను.

అధికారముల

ప్రత్యాఘోజనము.

19. (1) ప్రభుత్వము, ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా ఈ చట్టము క్రింద సమకూర్చబడినట్లుగా ప్రాధికార సంస్థ యొక్క అట్టి కృత్యములు మరియు అధికారములను, అధిసూచనలో నిర్దిష్టపరచబడునట్టి విధముగా పారిశ్రామిక కారిడార్ లేదా మొత్తము కారిడార్లోపల ఎస్పివికి లేదా ప్రభుత్వ కంపెనీకి ప్రత్యాఘోజనము చేయవచ్చును. మరియు అట్టి ఎస్పివి లేదా ప్రభుత్వ కంపెనీ, పారిశ్రామిక కారిడార్కు ఏదైన ఆమోదించబడిన మాస్టరు ప్లాను ఉన్నట్లయితే దానికి లోబడి అట్టి అధికారములను వినియోగించవలెను మరియు అట్టి కృత్యములను నిర్వర్తించవలెను.

అయితే ఈ చట్టము క్రింది వినియమములు చేయు ఎట్టి అధికారములను లేదా కృత్యములను అట్టి ఎస్పివికి లేదా ప్రభుత్వ కంపెనీకి ప్రత్యాఘోజనము చేయరాదు.

(2) వినియమములు చేయు కృత్యము మరియు అధికారము మినహా, ప్రాధికార సంస్థ ఉత్తరువు ద్వారా ఏవేని తన కృత్యములను మరియు అధికారములను తాను ఉచితమని భావించునట్టి షరతులు లేదా పరిమితులకు లోబడి తన ఛైర్పర్సన్ లేదా కార్యనిర్వాహక కమిటీ లేదా కమీషనరు లేదా ఎవరేని ఇతర సభ్యునికి లేదా ఎస్పివికి ప్రత్యాఘోజనము చేయవచ్చును.

(3) కమీషనరు తన యొక్క ఏదేని కృత్యములు మరియు అధికారములను తాను ఉచితమని భావించునట్టి షరతులు లేదా పరిమితులకు లోబడి, ఎవరేని అధికారి లేదా కమీషనరు యొక్క ఏవరేని సిబ్బందికి అప్పగించవచ్చును మరియు ప్రత్యాఘోజనము చేయవచ్చును.

20. ప్రాధికార సంస్థ ఈ చట్టపు నిబంధనలను నెరవేర్చు నిమిత్తము, ఈ చట్టమునకు వినియమములు మరియు అందుచేయబడిన నియమములకు సంగతమైన వినియమములను చేయవచ్చును. చేయుటకు అధికారము.

21. (1) ప్రభుత్వము, ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో అధిసూచన ద్వారా ఈ చట్టపు నియమములు ప్రయోజనములను నెరవేర్చు నిమిత్తము నియమములను చేయవచ్చును. చేయుటకు అధికారము.

(2) ఈ పరిచ్ఛేదము క్రింద చేయబడిన అన్ని నియమములు వాటిని చేసిన వెనువెంటనే రాష్ట్ర శాసనమండలి సమక్షమున పదునాలుగు దినముల కాలావధిపాటు ఉంచవలెను. ఆ కాలావధి ఒకే అధివేషనములోగాని, రెండు అనుక్రమ అధివేషనములలోగాని చేరి ఉండవచ్చును. అట్లు దానిని ఉంచిన అధివేషనముగాని, దాని అవ్యవహితానంతర అధివేషనముగాని ముగియు లోపల రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆ నియమములో ఏదేని మార్పుచేయుటకు లేక ఆ నియమమును రద్దుచేయుటకు అంగీకరించినచో, ఆ మార్పు లేక రద్దు అధిసూచింపబడు తేదీ నుండి, ఆ నియమము అట్లు మార్పు చేయబడిన రూపంలో మాత్రమే అమలు కలిగిఉండును. లేక సందర్భానుసారముగ రద్దగును. అయినప్పటికిని ఏదేని అట్టి మార్పుగాని, రద్దుగాని ఆ నియమము క్రింద అంతకు పూర్వం చేయబడిన దేని శాసనమాన్యతకైనను భంగము కలిగించదు.

22. (1) ఈ చట్టపు నిబంధనలను అమలుపరచుటలో ఏదేని చిక్కు ఏర్పడినట్లయితే, రాష్ట్రప్రభుత్వము సందర్భమునుబట్టి అయితే ఈ చట్టపు ప్రారంభతేదీ నుండి రెండు సంవత్సరములకు తరువాత కానట్టి తేదీన, సదరు చిక్కు తొలగించు నిమిత్తము అవసరమగు లేదా ఆవశ్యకమగునట్టియు మరియు ఈ చట్టము లక్ష్యములకు మరియు ప్రయోజనములకు సంగతమైనట్టి నిబంధనలను, ఆంధ్రప్రదేశ్ గెజెటులో ప్రచురించిన ఉత్తరువు ద్వారా చేయవచ్చును. చిక్కులను తొలగించుటకు అధికారము.

(2) ఈ పరిచ్ఛేదము క్రిందచేయబడిన ప్రతి ఉత్తరువు దానిని చేసిన సాధ్యమైనంత వెంటనే రాష్ట్ర శాసనమండలి ఉభయ సదనముల సమక్షమున ఉంచవలెను.

23. ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి అధ్యక్షము, 2017 ఇందు 2017లోని 2వ మూలముగా రద్దు చేయబడినది. అధ్యక్షము రద్దు.

ఉద్దేశాలు - కారణాలు

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము, విశాఖపట్నము-చెన్నయ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ (విసిఐసి) మరియు చెన్నయ్ బెంగుళూరు పారిశ్రామిక కారిడార్ (సిబిఐసి) అనే రెండు (2) పారిశ్రామిక కారిడార్లను అమలుచేస్తున్నది. భారతదేశంలో పారిశ్రామిక కారిడార్లను సమన్వయపరచి మరియు ఏకీకృతంగా అభివృద్ధి గావించేందుకు పారిశ్రామిక విధానం మరియు పెంపొందించేందుకు (డిఐపిపి) శాఖ పరిపాలన నియంత్రణ క్రింద భారత ప్రభుత్వం, జాతీయ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి మరియు అమలు బ్రష్టును అపెక్స్ సంస్థగా (ఎన్ఐసీడిఐఐ)ను ఏర్పాటు చేసింది.

ఈ కారిడార్లలోని నోడలను సమన్వయపరచి, అభివృద్ధి చేసేందుకు మాస్టరు ప్లాను తయారీ, నోడలను కలిపే బ్రంక్ ఇప్రా మరియు రోడ్లు, నీటి సరఫరా, విద్యుత్, ఉమ్మడి సదుపాయాల కేంద్రాలు మరియు మురుగు శుద్ధిచేయు సౌకర్యములు మొదలయినటువంటి మౌలిక సదుపాయాలతో అంతర్గతనోడ్ అభివృద్ధిని సమన్వయపరచేందుకు ఒక ప్రాధికార సంస్థ ఉండవలసిన అవసరం ఎంతగానో ఉన్నది.

పైన పేర్కొనిన విషయాల దృష్ట్యా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలోని అన్ని పారిశ్రామిక కారిడార్ల స్థాపన, ప్రణాళిక, అభివృద్ధి, నిర్వహణ, మేనేజ్మెంటు మరియు క్రమబద్ధము చేయుటకు ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థ (ఎపిఐసీడిఐ)ను ఏర్పాటు చేయవలసిన అవసరం ఎంతో ఉన్నట్లు భావించడం జరిగింది.

సదరు ప్రాధికార సంస్థ ఒక బోర్డును, కార్యనిర్వాహక కమిటీని మరియు కమీషనరును కలిగి ఉండవలెను. రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి బోర్డుకు చైర్పర్సన్ గాను మరియు పరిశ్రమలు, వాణిజ్యశాఖ కార్యదర్శి దానికి సభ్యకార్యదర్శిగాను ఉండవలెను.

స్థూలంగా ప్రాధికార సంస్థ యొక్క కృత్యములలో ఈ క్రిందివి చేరియుండును:-

- (ఎ) పారిశ్రామిక కారిడార్లు మరియు నోడలను పెంపొందించి ఏర్పాటుచేయుట;
- (బి) కొనుగోలు, లీజు, మార్పిడి, ఒప్పందము లేదా ఇతర విధముగా, నోడ్ మరియు ప్రాంతపరిధి లోపలి భూమిని పొందుట, సేకరించుట మరియు కలిగిఉండుట;
- (సి) ఏదేని ఆర్థిక కార్యకలాపాల నిమిత్తము మరియు గృహనిర్మాణం, పర్యాటక సౌకర్యములు, పారిశ్రామిక ప్రాంతములు, పబ్లిక్ మరియు పౌర సదుపాయాలు మరియు సౌందర్య శాస్త్రం, వైపుణ్యము పెంపొందించేందుకు మరియు ప్రోత్సహించేందుకు మరియు అభివృద్ధి ప్రక్రియలో ఆదాయాన్ని ఉత్పత్తి

చేయుట ప్రయోజనములు మరియు వినియోగము నిమిత్తము నోడ్ మరియు ప్రాంతపరిధిని వర్గీకరించుట, కేటాయించుట, హద్దులు ఏర్పరచుట మరియు అభివృద్ధి చేయుట;

(డి) ప్రతియొక నోడ్ మరియు ప్రాంతపరిధి యొక్క మాస్టరు ప్లానును అభివృద్ధి పరచి, ఆమోదించుట;

(ఇ) వినియమములను అనుసరించి భూమిని కేటాయించుట;

(ఎఫ్) నిర్దిష్ట మైన్ నోడ్లలో అభివృద్ధి కార్యకలాపాలను క్రమబద్ధము చేయుట;

(జి) రోడ్లు, బైపాస్లు, సబ్స్టేషన్లు, ప్రసార లైనులు, నీటి సరఫరా, మురుగు పారుదల పద్ధతులు, మురుగు శుద్ధి కర్మాగారములు, రవాణా, సమాచారం, సామాజిక మౌలిక సదుపాయాల వంటి వాటితో కూడిన ప్రాథమిక మరియు అత్యవసర సౌకర్యములు తప్పనిసరిగా కలుగజేయుట;

(హెచ్) తగిన కట్టడములు, ప్రాజెక్టుకు ఆర్థిక సహాయ ఏర్పాటు రూపకల్పన ద్వారా ప్రాజెక్టుల అభివృద్ధి మరియు అమలులో ప్రైవేటు రంగం భాగస్వామ్యమును పెంపొందించుట;

(ఐ) తాను ఉచితమని భావించునట్టి ఒకటి లేదా అంతకంటే ఎక్కువ ఎస్పీపీలను సృష్టించి, ఉమ్మడి వెంచర్లలో పాల్గొనుట;

(జె) పబ్లిక్ ప్రైవేటు భాగస్వామ్యముతో సహా సంప్రదింపులు జరిపి ఏదేని కాంట్రాక్టులో ప్రవేశించుట;

(కె) మార్కెటు, ఆర్థిక సంస్థలు, ఉభయపక్ష మరియు బహు పక్షీయ సంస్థల నుండి ఆర్థిక వనరులను పొందుట;

(ఎల్) నేరుగా లేదా ఏదేని ప్రైవేటు రంగ భాగస్వామ్యముతో లేదా పీపీపీ క్రింద సృష్టించబడిన సంస్థల ద్వారా యూజరు ఛార్జీలను అమలు చేయుట; మరియు

(ఎమ్) ఎస్పీపీలను నిర్వచించుట, కారిడార్ను ప్రపంచ వ్యాప్తంగా మార్కెటింగు నిమిత్తం వ్యక్తులను, నిపుణులను నియోగించుట.

తదనుసారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రములో పారిశ్రామిక కారిడార్ను ఏర్పాటు చేయవలసిన అవసరం ఉన్నట్లు భావించడం జరిగింది.

రాష్ట్ర శాసనమండలి అధివేశనావసానమై అప్పట్లో అధివేశనములో లేనందుననూ, పై నిర్ణయమును వెంటనే అమలు చేయవలెనని నిర్ణయించినందుననూ, గవర్నరు, 2017 అక్టోబరు 6వ తేదీన ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి అధ్యక్షాదేశము, 2017 (2017లోని 2వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యక్షాదేశము)ను జారీచేశారు.

ఈ బిల్లు, పై నిర్ణయమును అమలు చేయుటకు సదరు అధ్యక్షాదేశము స్థానే ప్రవేశపెట్టబడినది.

ఎన్. అమరనాథ్ రెడ్డి,

పరిశ్రమలు, పుడ్ ప్రాసెసింగ్, అగ్రి బిజినెస్,
వాణిజ్య మరియు పబ్లిక్ ఎంటర్ ప్రైజెస్ శాఖ మంత్రి.

ఆర్థిక వివరణ

బిల్లులోని 18వ పరిచ్ఛేదపు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) ఆర్థిక విషయాలకు సంబంధించినది. ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి ప్రాధికార సంస్థకు పరిపాలనపరమైన ఖర్చులు, అధికారుల మరియు సిబ్బంది వేతనములకు మరియు నిపుణులకు ప్రతిఫలము మొదలైనవాటి నిమిత్తము రూ.50/- కోట్లు కార్పసు మొత్తము అవసరము కాగలదు.

ఎన్. అమరనాథ్ రెడ్డి,

పరిశ్రమలు, పుడ్ ప్రాసెసింగ్, అగ్రి బిజినెస్,
వాణిజ్య మరియు పబ్లిక్ ఎంటర్ ప్రైజెస్ శాఖ మంత్రి.

ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమునకు సంబంధించిన వివరణ

బిల్లులోని పరిచ్ఛేదములు 3, 4, 5, 9, 13, 15, 16, 19, 20, 21 మరియు 22లు, అందులో నిర్దిష్టపరచబడిన విషయములకు సంబంధించి, అధిసూచనలు జారీచేయుటకు మరియు నియమములు చేయుటకు మరియు ఈ చట్టపు ప్రయోజనములను నెరవేర్చుటకు, ప్రభుత్వమునకు ప్రాధికారమిస్తున్నాయి. అట్లు జారీచేయబడిన అధిసూచనలు మరియు చేయబడిన నియమములు అన్నియు శాసన నిర్మాణ ప్రక్రియకు సంబంధించినవే. అవి రాష్ట్ర శాసనమండలి సమక్షమున ప్రవేశపెట్టబడి, శాసనమండలి చేయు ఏవేని మార్పులకు లోనై ఉండును.

ప్రదత్త శాసన నిర్మాణమునకు సంబంధించిన బిల్లులోని పై నిబంధనలు సాధారణమైనవి మరియు ప్రక్రియాపరమైన విషయాలకు సంబంధించినవి.

ఎన్. అమరనాథ్ రెడ్డి,

పరిశ్రమలు, ఫుడ్ ప్రాసెసింగ్, అగ్రి బిజినెస్,
వాణిజ్య మరియు పబ్లిక్ ఎంటర్ ప్రైజెస్ శాఖ మంత్రి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమం క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ పారిశ్రామిక కారిడార్ అభివృద్ధి బిల్లు, 2017ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఉభయ సదనములు ఆమోదించిన మీదట, భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తం గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

ఎన్. అమరనాథ్ రెడ్డి,

పరిశ్రమలు, ఫుడ్ ప్రాసెసింగ్, అగ్రి బిజినెస్,
వాణిజ్య మరియు పబ్లిక్ ఎంటర్ ప్రైజెస్ శాఖ మంత్రి.

ఎం. విజయ రాజు,

రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి (ఇన్‌ఛార్జి).